開催日時 令和元年７月２２日（月）　１３時３０分～

開催場所 市役所　西館７階　教育委員会室

宮口教育長、若林委員、尾畑委員、高田委員

事務局：教育委員会事務局長、教育委員会事務局次長（総務・社会教育担当）、教育委員会事務
局次長（学校教育担当）、教育総務課長、統合校整備等推進室長、学校施設課長、学校教育課
長、学校保健課長、生涯学習課長、大山教育行政センター所長、市民学習センター次長、民俗民
芸村管理センター村長、教育センター所長、図書館長、郷土博物館長、ガラス造形研究所事務長
外３名

１．教育委員会事務管理執行状況点検評価報告書（案）について

２．富山市立富山ガラス造形研究所学則の一部改正について

３．６月市議会定例会における質問の概要について（報告）

４．学校選択制について（報告）

５．第３５回薬師岳美化行進について（案内）

６．富山市考古資料館企画展「古代とやまのまじない」（案内）

７．富山市売薬資料館企画展「おなかのむし」（案内）

８．富山市郷土博物館企画展「夏休み！神通川をさぐる」（案内）

９．富山市佐藤記念美術館企画展「富山ゆかりの絵画と工芸品」（案内）

審議概要
議題１～２について、担当課長から説明があり、質疑応答の後、議決された。
議題３～９について、担当課長から説明があり、質疑応答があった。

参考資料 別紙　議題１～９に係る資料

令和元年度　７月教育委員会定例会　会議概要

出席者

議　題